Перечень документов  для оформления  удостоверения

          «Ветеран Великой Отечественной войны»  (труженик тыла)
В соответствии с п.п.4, п.1, статьи 2 Федерального  закона от 12 января 1995 года, № 5-ФЗ «О ветеранах», Постановлением Правительства РФ от 5 октября 1999 г.№1122 "Об удостоверениях ветерана Великой Отечественной войны», Казенным  учреждением Республики Алтай «Управление социальной поддержки населения Майминского района» производится оформление  и выдача удостоверений «Ветеран Великой Отечественной войны» (труженик тыла).
К гражданам данной категории относятся лица, проработавшие в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденные орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны.

Для оформления удостоверения граждане подают в Казенное учреждение Республики Алтай «Управление социальной поддержки населения Майминского района»  заявление  и  следующие документы:

-копию паспорта;

-копию ордена или медали СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, либо справку Управления Пенсионного фонда России по Майминскому району, подтверждающую период работы  с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев;
-фотография 3х4.

Форма заявления
Директору КУ РА «УСПН Майминского района» ________________________
От:_______________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

дата рождения:_________________
проживающего(ей) по адресу:__________________
Паспорт: серия_______№___________

 Кем выдан___________________Дата выдачи:__________________
   Телефон:________________
                                                Заявление

Прошу выдать удостоверение Ветерана Великой Отечественной войны (труженика тыла)  в соответствии  с п.п.4, п.1, статьи 2 Федерального  закона от 12 января 1995 года, № 5-ФЗ «О ветеранах»,  Постановлением Правительства РФ от 5 октября 1999 г.№1122 "Об удостоверениях ветерана Великой Отечественной войны».

Также к заявлению прилагаю следующие документы:

1.________________________________________________________________
2.________________________________________________________________
3._________________________________________________________________
4._________________________________________________________________
Дата _________________г.                            _____________________________

                                                                                 (подпись заявителя)

__________________________________________________________________

Принято «___»________  20___г.

   ________________________            _______________________________

  (подпись)                                                (инициалы, фамилия и должность лица ответственного за прием документов)